
JO/S S5
06/01/2023
10586-2023-FR

1 / 7

Cet avis sur le site TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:10586-2023:TEXT:FR:HTML

France-Vanves: Services de surveillance d'installations d'alarme
2023/S 005-010586

Avis d’attribution de marché

Résultats de la procédure de marché

Services

Base juridique:
Directive 2014/24/UE
Section I: Pouvoir adjudicateur
I.1) Nom et adresses

Nom officiel: commune de vanves
Adresse postale: 23 rue Mary Besseyre CS 40001
Ville: Vanves Cedex
Code NUTS: FR105 Hauts-de-Seine
Code postal: 92172
Pays: France
Point(s) de contact: Service Marchés Publics
Courriel: a.ribault@ville-vanves.fr 
Téléphone:  +33 141339345
Adresse(s) internet:
Adresse principale: https://www.vanves.fr/
Adresse du profil d’acheteur: https://www.marches-securises.fr

I.4) Type de pouvoir adjudicateur
Agence/office régional(e) ou local(e)

I.5) Activité principale
Services généraux des administrations publiques

Section II: Objet
II.1) Étendue du marché

II.1.1) Intitulé:
entretien, depannage, fourniture et travaux D'Installation ET D'Extension des equipements de surete et de 
securite des batiments communaux

II.1.2) Code CPV principal
79711000 Services de surveillance d'installations d'alarme

II.1.3) Type de marché
Services

II.1.4) Description succincte:
entretien, depannage, fourniture et travaux D'Installation ET D'Extension des equipements de surete et de 
securite des batiments communaux

II.1.6) Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: oui

06/01/2023 S5
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:a.ribault@ville-vanves.fr
https://www.vanves.fr/
https://www.marches-securises.fr


JO/S S5
06/01/2023
10586-2023-FR

2 / 7

II.1.7) Valeur totale du marché (hors TVA)
Valeur hors TVA: 5 800 000.00 EUR

II.2) Description

II.2.1) Intitulé:
equipements de détection intrusion de contrôle d'accès, de vidéophonie et d'interphonie et d'alarmes techniques
Lot nº: 1

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
42961100 Système de contrôle des accès

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FR105 Hauts-de-Seine
Lieu principal d'exécution:
vanves

II.2.4) Description des prestations:
equipements de détection intrusion de contrôle d'accès, de vidéophonie et d'interphonie et d'alarmes techniques

II.2.5) Critères d’attribution
Critère de qualité - Nom: Moyens affectés à la réalisation des prestations / Pondération: 20
Critère de qualité - Nom: Valeur technique / Pondération: 40
Prix - Pondération: 40

II.2.11) Information sur les options
Options: non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: non

II.2.14) Informations complémentaires

II.2) Description

II.2.1) Intitulé:
equipements de désenfumage naturel
Lot nº: 2

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
42521000 Matériel de désenfumage

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FR105 Hauts-de-Seine
Lieu principal d'exécution:
vanves

II.2.4) Description des prestations:
equipements de désenfumage naturel

II.2.5) Critères d’attribution
Critère de qualité - Nom: Moyens affectés à la réalisation des prestations / Pondération: 20
Critère de qualité - Nom: Valeur Technique / Pondération: 40
Prix - Pondération: 20

II.2.11) Information sur les options
Options: non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: non

06/01/2023 S5
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



JO/S S5
06/01/2023
10586-2023-FR

3 / 7

II.2.14) Informations complémentaires

II.2) Description

II.2.1) Intitulé:
equipements de RIA, de colonnes sèches et humides, d'extincteurs et signalétique spécifique incendie
Lot nº: 3

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
31625100 Systèmes de détection d'incendie

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FR105 Hauts-de-Seine
Lieu principal d'exécution:
vanves

II.2.4) Description des prestations:
Equipements de RIA, de colonnes sèches et humides, d'extincteurs et signalétique spécifique incendie

II.2.5) Critères d’attribution
Critère de qualité - Nom: Moyens affectés à la réalisation des prestations / Pondération: 20
Critère de qualité - Nom: Valeur Technique / Pondération: 40
Prix - Pondération: 20

II.2.11) Information sur les options
Options: non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: non

II.2.14) Informations complémentaires

II.2) Description

II.2.1) Intitulé:
systèmes de sécurité incendie et équipements de désenfumage mécanique
Lot nº: 4

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
31625100 Systèmes de détection d'incendie

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FR105 Hauts-de-Seine
Lieu principal d'exécution:
vanves

II.2.4) Description des prestations:
systèmes de sécurité incendie et équipements de désenfumage mécanique

II.2.5) Critères d’attribution
Critère de qualité - Nom: Moyens affectés à la réalisation des prestations / Pondération: 20
Critère de qualité - Nom: Valeur Technique / Pondération: 40
Prix - Pondération: 40

II.2.11) Information sur les options
Options: non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: non

II.2.14) Informations complémentaires

06/01/2023 S5
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



JO/S S5
06/01/2023
10586-2023-FR

4 / 7

II.2) Description

II.2.1) Intitulé:
equipements de protection contre la foudre
Lot nº: 5

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
31216100 Équipement de protection contre la foudre

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FR105 Hauts-de-Seine

II.2.4) Description des prestations:
equipements de protection contre la foudre

II.2.5) Critères d’attribution
Critère de qualité - Nom: Moyens affectés à la réalisation des prestations / Pondération: 20
Critère de qualité - Nom: Valeur Technique / Pondération: 40
Prix - Pondération: 40

II.2.11) Information sur les options
Options: non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: non

II.2.14) Informations complémentaires

Section IV: Procédure
IV.1) Description

IV.1.1) Type de procédure
Procédure ouverte

IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique
Le marché implique la mise en place d'un accord-cadre

IV.1.8) Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: oui

IV.2) Renseignements d'ordre administratif

IV.2.1) Publication antérieure relative à la présente procédure
Numéro de l'avis au JO série S: 2022/S 204-580719

IV.2.8) Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique

IV.2.9) Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un avis de 
préinformation

Section V: Attribution du marché
Lot nº: 1

Intitulé:
equipements de detection intrusion de controle acces videophonie et interphonie et alarmes techniques

Un marché/lot est attribué: oui

V.2) Attribution du marché

V.2.1) Date de conclusion du marché:
26/12/2022

V.2.2) Informations sur les offres

06/01/2023 S5
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:580719-2022:TEXT:FR:HTML


JO/S S5
06/01/2023
10586-2023-FR

5 / 7

Nombre d'offres reçues: 2
Nombre d'offres reçues par voie électronique: 2
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: asv tech
Ville: Croissy Beaubourg
Code NUTS: FR102 Seine-et-Marne
Pays: France
Le titulaire est une PME: oui

V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA)
Valeur totale du marché/du lot: 3 200 000.00 EUR

V.2.5) Information sur la sous-traitance

Section V: Attribution du marché
Lot nº: 2

Intitulé:
equipement de desenfumage naturel

Un marché/lot est attribué: oui

V.2) Attribution du marché

V.2.1) Date de conclusion du marché:
26/12/2022

V.2.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 4
Nombre d'offres reçues par voie électronique: 4
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: legrand desenfumage services
Ville: Mery-sur-Orge
Code NUTS: FR108 Val-d’Oise
Pays: France
Le titulaire est une PME: oui

V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA)
Valeur totale du marché/du lot: 400 000.00 EUR

V.2.5) Information sur la sous-traitance

Section V: Attribution du marché
Lot nº: 3

Intitulé:
equipements de ria de colonnes seches et humides D'Exctincteurs et signaletique specifique incendie

Un marché/lot est attribué: oui

V.2) Attribution du marché

V.2.1) Date de conclusion du marché:
26/12/2022

V.2.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 1

06/01/2023 S5
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7



JO/S S5
06/01/2023
10586-2023-FR

6 / 7

Nombre d'offres reçues par voie électronique: 1
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: 3 PROTECTION
Ville: Saint-Andre-les-Vergers
Code NUTS: FRJ11 Aude
Pays: France
Le titulaire est une PME: oui

V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA)
Valeur totale du marché/du lot: 400 000.00 EUR

V.2.5) Information sur la sous-traitance

Section V: Attribution du marché
Lot nº: 4

Intitulé:
systemes de securite incendie et equipements de desenfumage mecanique

Un marché/lot est attribué: oui

V.2) Attribution du marché

V.2.1) Date de conclusion du marché:
26/12/2022

V.2.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 1
Nombre d'offres reçues par voie électronique: 1
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: derichebourg energie
Ville: Creteil
Code NUTS: FR107 Val-de-Marne
Pays: France
Le titulaire est une PME: oui

V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA)
Valeur totale du marché/du lot: 1 600 000.00 EUR

V.2.5) Information sur la sous-traitance

Section V: Attribution du marché
Lot nº: 5

Intitulé:
equipements contre la foudre

Un marché/lot est attribué: non

V.1) Informations relatives à une non-attribution
Le marché/lot n'a pas été attribué
Aucune offre ou demande de participation n'a été reçue ou elles ont toutes été rejetées

Section VI: Renseignements complémentaires
VI.3) Informations complémentaires:

VI.4) Procédures de recours

06/01/2023 S5
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7



JO/S S5
06/01/2023
10586-2023-FR

7 / 7

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: tribunal Administratif de cergy-pontoise
Adresse postale: 2-4, boulevard de l'hautil BP 30322
Ville: Cergy Pontoise Cedex
Code postal: 95027
Pays: France
Courriel: greffe.ta-cergy-pontoise@juradm.fr 
Téléphone:  +33 130173400
Fax:  +33 130173459
Adresse internet: http://cergy-pontoise.tribunal-administratif.fr/

VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation
Nom officiel: comité consultatif interrégional de règlement amiable des litiges
Adresse postale: 5 rue Leblanc
Ville: Paris Cedex 15
Code postal: 75911
Pays: France

VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de recours
Nom officiel: tribunal Administratif de cergy-pontoise
Adresse postale: 2-4, boulevard de l'hautil BP 30322
Ville: Cergy Pontoise Cedex
Code postal: 95027
Pays: France
Courriel: greffe.ta-cergy-pontoise@juradm.fr 
Téléphone:  +33 130173400
Fax:  +33 130173459
Adresse internet: http://cergy-pontoise.tribunal-administratif.fr/

VI.5) Date d’envoi du présent avis:
03/01/2023

06/01/2023 S5
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

mailto:greffe.ta-cergy-pontoise@juradm.fr
http://cergy-pontoise.tribunal-administratif.fr/
mailto:greffe.ta-cergy-pontoise@juradm.fr
http://cergy-pontoise.tribunal-administratif.fr/

		2023-01-06T07:02:38+0100
	ARHS SPIKESEED 7b66fe47d2060272091dce5b4d4392434050ca8b




